09/05/2023, 09:04 SEI/UTFPR - 3431600 - Informação

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3761350&infra_siste… 1/1

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

UTFPR - CAMPUS APUCARANA
DIRETORIA-GERAL - CAMPUS APUCARANA

DIRETORIA DE GRAD. EDUC. PROFISSIONAL-AP

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 07/2023 - DIRGRAD-AP - SELEÇÃO DE PROFESSORES
SUPERVISORES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

DA UTFPR

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional (DIRGRAD) do campus Apucarana, tendo
em vista o disposto no Edital 07/2023-DIRGRAD-AP, torna público o resultado preliminar da classificação
e seleção dos professores inscritos.

Ainda como estabelece o edital, o candidato poderá, a seu critério, interpor recurso contra
a decisão da comissão. O recurso deverá ser protocolado junto à DIRGRAD-AP, via e-mail: adirgrad-
ap@utfpr.edu.br, até às 23:59 horas do dia 09 de maio de 2023. O recurso deverá constar de um
memorando assinado pelo candidato e ser adequadamente fundamentado, expondo claramente os
fundamentos de fato e de direito e sua justificativa.

Classificação Final - EDITAL 07/2023 - DIRGRAD-AP

Candidatos

Lilian Charleaux Mendes 1

Apucarana, 05 de maio de 2023.

JULIANA CASTANON XAVIER

Diretora de Graduação e Educação Profissional

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) JULIANA CASTANON XAVIER,
DIRETOR(A), em (at) 09/05/2023, às 09:04, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-
Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 3431600 e o código CRC (and the CRC code) 8BD5C153.

Referência: Processo nº 23064.005231/2023-65 SEI nº 3431600

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0